
 
  

 
 
 

 
Via Roma, 12 -  26010 – Monte Cremasco (CR) -  0373/791121-792488 - Fax 0373/791635 

email: protocollo@comune.montecremasco.cr.it - pec: segreteria.comune.montecremasco@pec.regione.lombardia.it 
 
 

 

 

Decreto Sindacale n. 04/2022 del 28/07/2022 prot. n. 7562 

 

Oggetto: RIMODULAZIONE DEGLI ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI 

COMUNALI DAL 01/08/2022 AL 31/08/2022 

 

IL SINDACO 

Richiamato l’articolo 50, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico 

sull’ordinamento degli Enti Locali” che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare e riorganizzare 

gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici 

pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze 

complessive e generali degli utenti;  

Visto l’articolo 2, comma 1, del decreto legislativo 30 maggio 2001 n. 165 “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”, che indica, alla lettera 

e), tra i criteri generali di organizzazione di ciascun ente, “l’armonizzazione degli orari di servizio di 

apertura degli uffici con le esigenze dell’utenza”;  

Visto l’articolo 22 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 21.05.2018 che stabilisce che 

l'orario ordinario di lavoro è funzionale all’orario di servizio e di apertura al pubblico ed è articolato al 

fine dell'armonizzazione dello svolgimento dei servizi, con le esigenze complessive e generali degli 

utenti;  

Valutata l’esigenza di modificare gli orari di apertura al pubblico degli Uffici Comunali dal 01 agosto 

2022 e fino al 31 agosto 2022 al fine di venire incontro alle esigenze dei dipendenti comunali pur 

garantendo, nel contempo, lo svolgimento dei compiti e adempimenti facenti capo ai diversi uffici di 

questo Comune. 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 93 del 24/10/2019 con la quale è stato rideterminato 

l’orario di lavoro settimanale dei dipendenti e orario di apertura al pubblico degli uffici del Comune di 

Monte Cremasco, articolandolo l’apertura al pubblico nel modo seguente:  

- dal lunedì al sabato dalle 8,30 alle 12,30;  

- martedì pomeriggio dalle 14,30 alle 17,30;  

COMUNE DI MONTE CREMASCO 

Provincia di Cremona 

 



Dato atto che nel mese di agosto si concentrano i periodi di ferie del personale dipendente, periodi nei 

quali si registra anche una significativa diminuzione della presenza di utenti e che pertanto si ritiene 

necessario procedere a una rimodulazione dell’orario di apertura al pubblico degli uffici comunali;  

Considerato che occorre comunque garantire la continuità dei servizi erogati ai cittadini, coniugando 

al meglio la minor presenza di personale con le esigenze degli utenti; 

Ritenuto opportuno, per quanto sopra esposto e al fine di assicurare una migliore funzionalità degli 

uffici e la conseguente maggiore fruibilità dei servizi erogati in favore dell’utenza, stabilire che l’orario 

di apertura al pubblico degli uffici comunali, a partire dal 01 agosto 2022 e fino al 31 agosto 2022, 

sarà articolato come sotto indicato:  

- dal lunedì al sabato dalle 9,00 alle 12,00;  

- martedì pomeriggio chiusura uffici;  

Visti:  

• l’articolo 50, comma 7 del decreto legislativo n. 267/2000;  

• lo Statuto comunale;  

• il vigente regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

DECRETA 

1. di richiamare quanto espresso in premessa a far parte integrante e sostanziale del presente decreto;  

2. di stabilire che, per il periodo dal 01 agosto 2022 e fino al 31 agosto 2022, gli uffici e i servizi 

comunali osserveranno gli orari di apertura al pubblico indicati nel prospetto di cui in premessa e, 

nello specifico:  

- dal lunedì al sabato dalle 9,00 alle 12,00;  

- martedì pomeriggio chiusura uffici;  

3. di demandare al personale interessato ogni altro adempimento conseguente al presente atto;  

4. di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo Pretorio, sul sito internet del Comune di Monte 

Cremasco, sull’App Comune Informa e sugli ingressi della sede comunale; 

5. il presente decreto cessera la sua efficacia a far data dal 01/09/2022; 

 

 

 

Dalla Residenza Comunale lì, 28 luglio 2022 

 

 

Il Sindaco 

f.to avv. Giuseppe Lupo Stanghellini 


		2022-07-29T09:40:25+0000
	LUPO STANGHELLINI GIUSEPPE




